平成２５年１０月１日

福井少年ソフトボール協会所属
チーム連絡責任者 各位

福井少年ソフトボール協会
会 長 北 出 信 行 省略

公印

第27回福井県少年男子、第17回福井県少年女子ソフトボール新人大会

『監督主将会議・組合せ抽選会』開催のご案内

 秋冷の候、貴台におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当少年協会の事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。
 さて、みだしの監督主将会議・組合せ抽選会を下記の要項にて開催致しますので、

別紙参加申込書送付の上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

記 （監督主将会議）

   １．日   時  平成２５年１０月１２日(土) 午後３時３０分
   ２．場   所  福井市研修センター（文京６丁目８－１８ 元のサンライフ）

   ３．大会運営費  １０，０００円（当日持参）
   ４．申込〆切日  １０月６日(日)午後５時必着
   ５．参加申込先  〒910-0842 福井市開発１丁目１６０７－１
                  福井少年ソフトボール協会事務局 佐藤 正典 宛
   ６．会議参加者  監督・主将（両名ともユニフォーム着用のこと）
   ７．同 封 書 類  案内書・大会要項・参加申込書・返信封筒

関係者以外は抽選会場入場不可

※ 参加申込書の住所番地・電話番号などは正確にご記入下さい。
  特に選手名・フリガナ・ユニホームナンバーなど、重複や記入漏れが無いよう

  に注意して下さい。
  また、協力審判員・協力記録員は必ずご記入下さい。
※ 参加申込書に記載された個人情報は大会プログラム作成の際に利用いたします

  ことを予めご承知おき下さい。
※ 監督主将会議後の登録選手および監督・コーチの変更は認めません。
  一部例外としてコーチ登録一名に限り、試合当日の朝に申し出があれば変更を

  認めます。

※ 前年度入賞チームシードや地域シードは行いません。

監督主将会議・組合せ抽選会次第

                       と き 10月12日(土) １７：００～
                       ところ 福井市研修センター 会議室

１．開会のことば

２．競技委員長挨拶

３．激励のことば

４．報告および打合せ事項
   ①大会要項の説明
   ②競技上の注意
   ③登録選手の確認
   ④式典説明
   ⑤その他
   ⑥質疑応答

５．組合せ抽選会
   ○受付順に本抽選
   ○選手宣誓は男子抽選番号１７番チーム主将とする
   ○選手宣誓時には各チームの旗手は宣誓者を中心に半円形に整列する

６．準備等のご案内
   10月20日(日)の午前6時30分から会場設営を行います。
   各チームの派遣審判員はご協力くださるようご連絡下さい。

７．お願い
   大会当日の駐車は指定駐車場以外に絶対に駐車しないで下さい。
   近年、特に駐車マナーが悪くなってきています。チーム関係者に必ずお伝え

   願います。

８．閉会のことば

 返 還 チ ー ム

    男 子     女 子

  優 勝 ：アスワボンバーズ   敦賀Ｗ－ＷＩＮＳ

  準優勝 ：河合スーパースターズ   麻生津キッズ

  第３位 ：本郷少年ソフトボールクラブ

  第３位 ：みのりソフトボールスポーツ少年団

会議中は、携帯電話の電源を切るか、マナーモードにして下さい。

第17回福井県少年女子ソフトボール新人大会要項
（兼 第7回春季全日本小学生女子ソフトボール大会福井県予選）

ね ら い    県内の少年少女たちのスポーツ活動を推進し、ソフトボール競技の普及と、

         交流活動によりたくましい心と身体を育成するため実施します｡
１．主  催   福井県ソフトボール協会
２．後  援   福井県教育委員会、大野市教育委員会、福井新聞社
３．協  賛   内外ゴム株式会社、㈱共同写真企画、㈱福井スポーツ

         スーパースポーツゼビオフェアモール福井大和田店

４．主  管   福井少年ソフトボール協会
５．期  日   平成25年10月27日 (予備日11月3日) ～競技開始8時30分～
         開会式10月20日8時30分 奥越ふれあい公園多目的広場
６．会  場   奥越ふれあい公園多目的広場(大野市篠座70-46)

７．試合方法   トーナメント方式 (参加チーム数によってはリーグ戦の場合もある)
８．試 合 球   検定2号球(内外ゴム)主催者提供
９．参加資格   平成25年度福井県ソフトボール協会登録チームで支部推薦を受けたチーム
10．編  成   小学5年生以下の女子で構成されたチームで、監督、コーチ2名、スコアラー

         1名、選手25名以内とする。男子チームに登録している者は認めない。

         ユニホームナンバーは１～99番。
11．表  彰   優勝、準優勝
12．上位大会出場権  第7回春季全日本小学生大会(平成26年3月,広島県福山市)＝優勝チーム
13．申込み先   〒910-0842 福井市開発１丁目1607-1
  ・締切日         福井少年ソフトボール協会事務局 佐藤 正典 宛
         10月6日(日)午後5時必着
14．監督・抽選会 10月12日(土)午後5時 福井市研修センター1階会議室
15．運営協力金  10,000円(監督主将会議・組合せ抽選会時に納入のこと)
16．申し合せ事項 ①試合規則は、2013年オフィシャルルール及び大会申し合わせ事項による。
         ②試合は、全試合5回戦とし、60分を越えて新しいイニングに入らない。
          コールドゲームは3回以降（時間優先）10点差とし、5回終了時または制限

          時間以降同点の場合は、タイブレーカを適用する。
         ③降雨・日没・その他突発的な事情により試合続行が不可能となった場合、

          サスペンデッドゲームを採用する。但し、コールドゲーム（ルール5-3項3

          コールドゲーム（打ち切り試合））が成立する場合を除く。
         ④参加チームは、公認指導者有資格者を有すること（指導者資格を証明する

          ものを携行の上、試合中競技場内に在所のこと）｡
          試合開始時および試合中に公認指導者の資格を有する者の不在が確認され

          た場合は、その時点で当該試合は没収試合とする。
         ⑤選手・監督・コーチは統一されたユニホーム着用のこと。
          ベンチ入りは、監督・スコアラー（日ソ協公式記録員有資格者でワッペン

          佩用）の各1名と、コーチ2名および登録選手25名以内とする。

⑥監督主将会議後の登録選手および監督・コーチの変更は認めない。

但し、コーチ登録1名に限り、試合当日朝に申し出があれば変更を認める。
         ⑦大会出場者は全員スポーツ安全保険などに加入していること。大会中の
          怪我・傷害事故・損害賠償事故については、大会出場者が加入している

          スポーツ安全保険を使用し、主催者側は応急処置以外は責任を負わない。

         ⑧参加チームは、公認審判・記録員を依頼されたときは派遣すること。

競 技 上 の 注 意 事 項

１．選手の集合時間
  試合開始予定時刻30分前、または前の試合の4回終了前までに当該球場に集合のこと。
２．打順表の記入と提出
 ① 試合開始予定時刻30分前（第1試合）、または前の試合の4回終了時（第2試合以降）に、
   あらかじめ配布された打順表（5枚1組、決勝戦は6枚1組）に必要事項（当該試合出場予定
   の選手全員をフルネームで記入し、選手全員にふりがなをつけること）を記入し、主将が
   各球場本部に提出すること。（未記入の選手が出場した場合は不正選手となります）
 ② 相手チームの打順表は、審判員・記録員の照合・確認の後、審判員から受け取ること。
３．攻守順の決定
 ① 打順表提出と同時に、審判員立会いのもと「コイントス」によって決定する。
 ② コインの表裏の選択は、先着（打順表持参）チームに優先権を与える。
４．競技者席
 ① 組合せ表の番号の若いチームが一塁側とする。
 ② ベンチ入りは要項に定められた者以外は認めない。尚、監督およびコーチがコーチャーズ
   ボックスに入ってもよいが、ベンチ内に指導者（監督・コーチ・スコアラーなど）が１名
   以上残っていなくてはならない。
   また、コーチャーズボックスでは、監督・コーチ・選手ともヘルメット着用とする。
５．フィールディング
 ① 後攻チームより先に5分間とし、終了予告は1分前に行うこととする。
   但し、大会運営の都合上、時間を短縮する場合もある。
 ② 球場に入ることを許された、ユニフォーム着用のメンバーのみで行わなければならない。
 ③ 捕手は、練習時にもマスク・プロテクター・レガースを着用のこと。
６．競技用具の確認
 ① 規格外および危険と思われるバット・ヘルメットは、試合終了時まで各球場本部で保管す
   る。（試合終了後、受け取りにくること）
 ② 用具の点検は、毎試合行う。前の試合で使用を禁止された用具は持ち込まないこと。
７．試合開始
 ① 「集合準備」の合図で自チームのベンチ前に一列横隊で整列する。
 ② 「集合」の号令と同時に駆け足でホームプレートを挟んで整列する。
８．攻守の交代と選手の交代
 ① 選手はすべて駆け足で敏速に攻守交代を行うこと。
 ② 選手の交代は、監督が球審に速やかにその旨を通告すること。
９．攻守交代時のボール
 ① 特に指示のない場合は、ピッチャープレート近くに置く。
 ② 試合終了時は、審判員に渡す。
10．雨天時の連絡
 ① 小雨決行。大会開催不能の場合は、大会本部より午前6時30分頃に各チームに連絡する。
   大会本部より連絡がない場合は決行。
 ② 少雨でも試合を行ったり、時間を遅らせて試合を行う場合もあるので、大会本部からの連
   絡に注意すること。
11．その他
  ①グラウンド整備は次試合のフィールディング終了後、勝ちチームが行うこと。
  ②必要なグラウンドルールについては、担当球審が試合開始前に説明する。
  ③選手の健康管理はチーム指導者が十分注意し、体調不良などの選手は開会式や試合に出場
   させないこと。
  ④心臓震とうに至る危険性を低減するための「胸部保護パッド」の着用が望ましい。
  ⑤近年特に駐車マナーが悪くなっています。他人の迷惑にならないよう充分注意すること。
   また、球場の駐車場には限りがありますので、出来るだけ相乗りをするようご協力下さい。
  ⑥ゴミは各自で持ち帰ること。
  ⑦受動喫煙防止のため、定められた場所以外では禁煙です。
  ⑧許可を得た者以外の各球場本部席への立ち入りは禁止します。
  ⑨試合中に暴力的行為が視認された場合は、審判員の判断で監督を退場させ、なお且つ大会
   期間中の監督出場を禁止します。

開・閉 会 式  実 施 要 項

開 会 式 次 第                      閉 会 式 次 第

    1.役員・審判記録員整列           1.役員・審判記録員整列
    2.開 式 通 告           2.入賞チーム選手団整列
    3.選 手 団 入 場           3.開 式 通 告
    4.開 会 宣 言           4.大 会 成 績 発 表
    5.国 旗 ・ 大 会 旗 掲 揚           5.入 賞 チ ー ム 表 彰
    6.優 勝 旗 ・ 優 勝 杯 返 還             優 勝：準優勝：第３位
    7.主 催 者 挨 拶           6.閉 会 の 挨 拶
    8.来賓祝辞・激励の言葉           7.国 旗 ・ 大 会 旗 降 納
    9.審 判 長 訓 示           8.閉 会 宣 言
   10.選 手 宣 誓           9.入 賞 チ ー ム 行 進
   11.閉式通告・選手団退場          10.閉式通告・選手団退場

◇開会式
１．日  時   平成25年10月20日(日) 午前8時30分
２．会  場   大野市 奥越ふれあい公園多目的広場 Ａコート(大野市篠座70-46)
３．集合時間   参加選手と監督 午前8時10分集合（時間厳守）
         （協力審判員：6時30分、協力記録員：7時30分）
４．参加者とその規定
 １）登録選手は全員参加すること。但し、体調不良などの選手は参加を自粛すること。
 ２）選手および監督・コーチは全員統一された服装とする。
５．入場および行進隊形
 １）参加チームの選手は、係員の指示に従いレフト側からライト側に横一列で待機す

   る。また、チーム毎の整列は原則的に身長の高い順になるようお願い致します。
 ２）行進順は、男子前年度優勝チームを先頭に入賞チーム、その後男子抽選番号の若

   若い順とする。の後、女子前年度優勝チームを先頭に２位チームとする。
   但し、グラウンド状態によっては入場行進を行わないこともある。
 ３）監督・コーチは選手入場順に、指定された場所に試合時の服装にて監督を先頭に

   整列すること。この時、ウインドブレーカーなどの着用は禁止します。
 ４）開会式終了後、両翼より係員の指示に従い速やかに且つ静粛に退場する。

◇閉会式
 １）閉会式および表彰式は、２日目試合終了後に行いますので、入賞（優勝・準優勝

   ・３位）された４チームと女子２チームは、決勝戦終了後Ａコートに整列して下

   さい。

   空き缶・ゴミなどの持ち帰りにご協力下さい。
   受動喫煙防止のため定められた場所以外は禁煙です。

(大野市) (福井市)

(福井市) (福井市)

(福井市) (敦賀市)

(福井市) (福井市)
選手宣誓

(福井市) (福井市)

(福井市) (福井市)

(越前市) (福井市)

(敦賀市) (福井市)

(福井市) (福井市)

(福井市) (大野市)

(福井市) (敦賀市)

(福井市) (福井市)

Ｃ１＝①敦賀Ｗ－ＷＩＮＳ（敦賀市）×②麻生津キッズ　　（福井市）

Ｃ２＝①敦賀Ｗ－ＷＩＮＳ（敦賀市）×③若狭エンジェルス（若狭町）

Ｃ３＝②麻生津キッズ　　（若狭町）×③若狭エンジェルス（若狭町）

東 藤 島 12 24 ア ス ワ ボ ン バ ー ズ

第 17 回 福 井 県 少 年 女 子 ソ フ ト ボ ー ル 新 人 大 会

平成25年11月3日

23 敦 賀 中 央

 0 2

0
4

松 本 Ｋ Ｉ Ｔ 11

啓 蒙 ア ト ム 10 22 本 郷
 6 5

 1
 9

21 あそうづファイヤーズ

Ａ２ Ｂ２

 0 1
なつめビクトリーズ 9

ひばりヶ丘児童育成会 8 20 六 条
 1

 9 0
5

7 19 安 居 フ ァ イ タ ー ズ
 0 4

大 安 寺 6 18 河合スーパースターズ

Ａ３ Ｂ３
Ａ４武生大虫ビックインセ

ク ト

17 社 西 ヤ ン キ ー ス

 8 4

3
5

明新オールスターズ 5

鷹 巣 ベ イ キ ッ ズ 4 16 二 の 宮 マ リ ナ ー ズ
 2 1

 6
 9

15 敦 賀 中 郷

Ａ１ Ｂ１

 2 5
清明大島ライカーズ 3

14
岡保 ＰＯＷＥＲ ＢＯＹ

Ｓ 1
 5 1

3

 2 3

オ ー ル 文 殊 2

第 27 回 福 井 県 少 年 男 子 ソ フ ト ボ ー ル 新 人 大 会

平成25年10月27日，11月3日

10月27日 11月3日 10月27日

春 日 1

決
勝
戦

13 社 南 イ ー グ ル ス